新疆生产建设兵团第三师图木舒克市生态环境局文件

师市环审〔2020〕33号

关于新疆丰农益疆科技有限公司万吨水果集中预处理中心建设项目环境影响报告表的批复

新疆丰农益疆科技有限公司：

你公司报送的由新疆清风朗月环保科技有限公司编制的《新疆丰农益疆科技有限公司万吨水果集中预处理中心建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关材料收悉。根据《报告表》的评价结论以及专家评审意见，经研究，批复如下：
一、项目位于第三师图木舒克市永安坝工业园区中兴西街27号，中心地理坐标为：39°52'03.17"，E79°01'34.29"。项目性质为改扩建。建设内容：本项目总占地面积33719.37m2，总建筑面积14587.39m2。其中包括保温库1栋，地上一层门式钢架结构，建筑面积12283.1m2；包装物料库1栋，地上一层门式钢架结构，建筑面积1585.8m2；配套建筑：1#门卫室30.81m2，消防泵房建筑面积299.72m2，设备用房387.96m2；配套基础设施：室外排水管网830m，给水管网880m，消防管网1150m,供暖管网1500m，室外电缆1710m，1000kva变压器1套，绿地面积4217.92m2，铺装硬化（道路、停车场）面积16332.5m2，以及监控和路灯；保温库设备专业工程及设备购置。主要对苹果、梨进行预处理，包括清洗、预冷、化学处理（防腐、防病）、涂料（打蜡）、催熟、脱涩、分级、包装等，预处理后进行贮藏，年冷藏量10000吨，其中苹果6000吨，梨4000吨。项目总投资5861万元，其中环保投资约为67万元。

二、项目在全面落实《报告表》提出的各项生态保护和污染防治措施后，在项目建设和运营过程中对环境的不利影响能够得到缓解和控制。因此，综合各方面因素，从环境保护角度考虑，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列建设项目地点、性质、规模和拟采取的环境保护对策措施进行项目建设。

三、在工程设计、建设和环境管理中要认真遵守各项环境保护法律法规，严格落实《报告表》提出的各项生态保护措施和污染防治措施，重点做好以下工作：
（一）做好施工期环境保护工作。落实《报告表》中提出的各项施工期污染减缓措施和环境保护措施，加强施工期环境管理，防治扬尘、噪声、施工废水、施工垃圾的污染。

（二）做好污水防治工作。运营期清洗废水经沉淀池沉淀后回用，需更换的清洗废水必须满足《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）三级标准限值后排入园区管网；生活污水必须满足《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）三级标准限值后排入园区管网；排入园区下水管网的污水最终进入园区污水处理厂进行处理。

（三）加强噪声管理工作。做好相关生产设施的噪声防治措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)3类区标准限值。

（四）做好固体废弃物处置工作。按“资源化、减量化、无害化”的处置原则，办公生活垃圾、损坏水果、沉淀池残渣和废弃包装统一收集后存入密闭式垃圾暂存间，定期清运至图木舒克市垃圾填埋场填埋处理；更换后废弃的冷冻机油定期交由有危废处理资质的单位处理，按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）设置危险废物暂存间。

（五）强化环境风险防范和应急措施。制订完善的环保规章制度，并按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》要求做好环境应急预案的编制、评估和备案等工作。定期组织演练，定期检修各项设施，发现隐患及时处理。

四、本项目日常环境监督管理由第三师图木舒克市生态环境局负责。项目建设完工后，由建设单位按规定程序组织竣工环境保护验收，验收合格后向第三师图木舒克市生态环境局备案，项目方可投入正式运行。如项目的性质、规模、地点、采用的工艺、防止污染的措施发生重大变动，须报我局重新审批。

 第三师图木舒克市生态环境局
                             2019年4月17日

第三师图木舒克市生态环境局                 2020年4月17日印发
PAGE
—4—